doloribus multis (I Tim. vi). Ac sic census iste terrenus eis, a quibus vitiose diligitur, non est voluptatum materia, sed dolorum. Quapropter expedit facultates Ecclesie possideri, ut inde vivant, qui non saeculo, cujus gaudia fugitiva repudiant, sed Deo deserviunt, cujus ineffabilia bona desiderant.

CXL.

(Prosperi.) De talibus dicere videtur Apostolus: *Qui in sacratio operantur, quæ de sacratio sunt, edunt: et qui altario deserviunt, cum altari participant.* Qui nisi hoc de contemptoribus facultatum suarum vellet intelligi, nunquam securus adiungetur: *Ita et Dominus ordinavit his qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere.* De Evangelio vivunt, qui nihil proprium habere volunt: qui nec habent, nec habere aliquid concupiscunt, non suorum, sed communium possessores. Quid est aliud de Evangelio vivere, nisi laborantem inde, ubi laborat, necessaria vitæ percipere? Apostolus tamen, qui sic Evangelium prædicavit, ut nec de Evangelio viveret, sed necessaria sibi quis manibus ministraret, de se confidenter eloquitur: *Ego autem nullo horum usus sum.* Et quare hoc dixerit, securus aperuit, dicebat: *Expedit mihi mori, magis quam ut gloriam meam quis evacuet.* Evacuari dicit gloriam suam, si ab eis, quibus prædicabat, voluisset accipere vitæ temporalis expensam. Nolebat quippe in præsentia laboris sui fructum, sed in futuro recipere. Si ergo ille qui nihil habebat, noluit de Evangelio, ubi laborabat, sed suis manibus vivere, ne gloriam suæ mercædis amitteret: quid nos, qui propria nolimus, amore possidendi, non vivendi necessitate, relinquere et accipere inasper volumus, non unde vivamus, sed unde censum nostrum incrementis damnabilibus augeamus?

CAPUT CXII.

(Augustini, de Vita et moribus clericorum.) Propter quod volui et rogavi hesterno die, ut hodie frequentius conveneritis, hoc est quod dicturus sum. Vobiscum hic vivimus, et intentio votumque nostrum est, ut apud Christum vobiscum sine fine vivamus.

Credo autem ante oculos vestros esse conversationem nostram, ut et nos dicere fortassis audeamus, quamvis multum illi impares, quod dixit Apostolus: *Imitatores mei estote, sicut et ego Christi (I Cor. iv et xi).* Et ideo nolo, ut aliquis de nobis inveniat mala vivendi occasionem. *Providemus enim bona, nisi idem Apostolus, non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus (Rom. iij).* Propter nos conscientia nostra sufficit nobis: propter vos fama nostra non potuit, sed polleat debet in vobis. Tenete quod dixi, atque distinguite. Dux res sunt, conscientia et fama. Conscientia tibi, fama proximo tuo est necessaria. Qui sine conscientie suæ negligit famam suam, crudelis est, maxima in loco isto positus, de quo dicit Apostolus scribens ad discipulum suum: *Circa omnes te ipsam honorum operum præbe exemplum (I. ii).* Ut ergo non vos diu teneam, præsertim quia ego sedens loquor, vos stando laboratis: